UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

ATO DECISÓRIO Nº 03/CONSUNI, DE 16 DE ABRIL DE 2019

Homologa a lista tríplice para efeito de nomeação do

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de Ciências

Sociais Aplicadas (CCSA), da Universidade Federal

do Cariri (UFCA).

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere a

Portaria nº 591/MEC, de 08 de julho de 2016, combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em

vigor da UFCA;

CONSIDERANDO a documentação constante nos autos do Processo nº

23507.001495/2019-41;

DECIDE:

Art. 1º Homologar a lista tríplice para efeito de nomeação do Diretor(a) e Vice-

Diretor(a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), desta Instituição de Ensino Superior,

por ordem decrescente de votos válidos:

1ª Colocada – Chapa 01------------------------------------------------------ 10 (dez) votos

Mateus Ferreira (candidato a Diretor)

Wendell de Freitas Barbosa (candidato a Vice-Diretor)

2ª Colocada – Chapa 03 ---------------------------------------------------- 02 (dois) votos

Elieny do Nascimento Silva (Candidata a Diretora)

Marcos Vinícius de Oliveira Brasil (candidato a Vice-Diretor)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

3ª Colocada – Chapa 02 ------------------------------------------------- Não obteve votos

Rafael Pazeto Alvarenga (candidato a Diretor)

Jeová Torres da Silva Júnior (Candidato a Vice-Diretor)

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Ricardo Luiz Lange Ness

Presidente do Conselho Universitário